
Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина
Општина Србобран
ОПШТИНСКА УПРАВА СРБОБРАН
Одељење за урбанизам, стамбено-комуналне
послове и заштиту животне средине
Број: ROP-SRB-5631-ISAW-1/2020
Дана:10.03.2020.године
21480 Србобран, Трг Слободе бр. 2
Тел: 021/730-020, Факс: 021/731-079
е-mail: srbobran@eunet-yu

Општинска управа Србобран, Одељење за урбанизам, стамбено-комуналне послове и
заштиту животне средине решавајући по захтеву ДОО “RUBBER COMPANY” привредно
друштво за производњу, унутрашњу и спољну трговину, Србобран, који је упућен путем
пуномоћника Недић Славка из Бачког Доброг Поља, М.Тита 99 за реконструкцију гасне
инсталације у пословном објекту, а на основу члана 145. става 1. Закона о планирању и
изградњи (“Службени гласник Републике Србије”, бр. 72/2009, 81/09 - испр., 64/2010 - одлука
УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014, 145/14, 83/2018,
31/2019, 37/2019-др.закон и 9/2020), члана 28. став 5.Правилника о поступку спровођења
обједињене процедуре електронским путем (“Службени гласник Републике Србије”, бр.
68/2019), члана 136. Закона о општем управном поступку (“Службени гласник Републике
Србије”, бр. 18/2016), члана 11. Одлуке о Општинској управи Србобран ("Службени лист
општине Србобран" бр. 21/2017- пречишћен текст и 11/2019), начелница општинске управе
Србобран, Владимирка Ковачић, доноси:

Р Е Ш Е Њ Е

ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев инвеститора, ДОО “RUBBER COMPANY” привредно друштво
за производњу, унутрашњу и спољну трговину, Србобран, матични број:20658169 за
реконструкцију гасне инсталације у пословном објекту на локацији у Србобрану ул. Врбашка
бр.14 и 16 на катастарској парцели бр.1895 и 1893 К.О.Србобран, због формалних
недостатака.

О б р а з л о ж е њ е

ДОО “RUBBER COMPANY” привредно друштво за производњу, унутрашњу и спољну
трговину, Србобран, је путем пуномоћника поднела захтев под горњим бројем дана
03.03.2020.године за издавање Решења о одобрењу за извођење радова на реконструкцији
гасне инсталације у пословном објекту на локацији у Србобрану ул. Врбашка бр.14 и 16 на
катастарској парцели бр.1893 и 1895 К.О.Србобран.

Уз захтев је приложено:
 Доказ о уплати накнаде за централну евиденцију обједињене процедуре за издавање

решења у складу са чланом 145. Закона о планирању и изградњи у износу од 2.000,00
динара на основу Одлуке о накнадама за послове регистрације и друге услуге које
пружа Агенција за привредне регистре (“Сл. гласник РС”, бр. 119/13, 138/14, 45/2015 и
106/15)

 Доказ о уплати републичке административне таксе за издавање решења у складу са
чланом 145. Закона о планирању и изградњи у износу од 5.720,00 динара према
тарифном броју 165.Закона о републичким административним таксама (“Сл. гласник РС”,



бр. 43/2003, 51/2003 - испр., 61/2005, 101/2005 - др. закон, 5/2009, 54/2009, 50/2011,
70/2011 - усклађени дин. изн., 55/2012 - усклађени дин. изн., 93/2012, 47/2013 -
усклађени дин. изн., 65/2013 - др. закон, 57/2014 - усклађени дин. изн., 45/2015 -
усклађени дин. изн., 83/2015,112/2015, 50/2016 - усклађени дин. изн., 61/2017 -
усклађени дин. изн. и 113/2017).

 Катастарско-топографски план за парцелу број 1893,1894/1 и 1895 К.О. Србобран који је
израдио Александар Бјелица.

 Идејни пројекат унутрашње гасне инсталације (0 - главна свеска) бр. ПКН Г 142-07/12-
19 од јануара 2020.године који је урадила пројектна кућа “Недић” Бачко Добро Поље ул.
М.Тита 99.Одговорни пројектант је Недић Славко, дипл. инж. маш. бр. лиценца број 330
8497 04.

 Идејни пројекат (6 - пројекат реконструкције унутрашње гасне инсталације-проширење
капацитета на производном објекту) бр. ПКН Г 142-07/12-19 од јануара 2020.године који
је урадила пројектна кућа “Недић” Бачко Добро Поље ул. М.Тита 99.Одговорни
пројектант је Недић Славко, дипл. инж. маш. бр. лиценца број 330 8497 04.

 Пуномоћ о заступању за реконструкцију унутрашње гасне инсталације у пословни
објекат .

 Уговор о закупу од 01.01.2019.године закључен између Ковачић Персе из Србобрана,
Врбашка бр.21 и ДОО “RUBBER COMPANY” из Србобрана, Врбашка бр.16, кога заступа
директор, Рената Јосић.

 Сагласност Ковачић Персе из Србобрана, Врбашка бр.21 за извођење радова на УГИ
број УОП-II:3507-2019 од 12.12.2019.године коју је оверио јавни бележник у Србобрану,
Грујић Александар.

 Решење о одобрењу локације за прикључни гасовод и МРС за пословно стамбени
објекат у Србобрану, Врбаша бр.16, број решења 07-217-47 од 27.01.1992.године
издато од Међуопштинског секретаријата за унутрашње послове, општина Врбас,
Србобран, Бечеј и Кула, Одељење за унутрашње послове Србобран.

 Претходни услови за пројектовање реконструкције унутрашње гасне инсталације које је
издао дистрибутер гаса, ЈКП ”Градитељ” из Србобрана.

 Потврда о пријему захтева од 03.03.2020. године.

Провером испуњености формалних услова за поступање по захтеву утврђено је
да за издавање Решења у складу са чланом 145.Закона о планирању и изградњи нису испуњени
претходни услови за извођење радова на реконструкцији гасне инсталације у пословном
објекту на локацији у Србобрану ул. Врбашка бр.14 и 16 на катастарској парцели бр.1893 и 1895
К.О.Србобран.

Приликом подношења усаглашеног захтева потребно доставити:
 Сагласност на пројектно-техничку документацију коју издаје дистрибутер гаса

(ЈКП:”Градитељ” из Србобрана),
 Претходне услове за реконструкцију унутрашње гасне инсталације-проширење

капацитета на производном објекту прибављене кроз локацијске услове или ван
обједињене процедуре у погледу мера заштите од пожара од Министарства
унутрашњих послова, Сектора за ванредне ситуације, Управе за ванредне ситуације у
Новом Саду.

С обзиром да нису испуњени услови из члана 28. Правилника о поступку спровођења
обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, бр. 68/2019), решено
је као у диспозитиву.

Странка може у року од 10 дана од пријема овог Решења, а најкасније 30 дана од дана
његовог објављивања на интернет страници Општинске управе Србобран да поднесе нов
усаглашен захтев и отклони наведене недостатке. Уз усаглашен захтев не доставља се
документација поднета уз захтев који је одбачен, нити се поново плаћа административна
такса из члана 16. став 2. тачка 3. овог Правилника.



ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ:
Против овог Закључка подносилац захтева може изјавити приговор Општинском већу
Скупштине општине Србобран, преко преко овог одељења у року од 3 дана од дана
достављања Закључка.
Жалба се таксира у износу 123,00 динара административне таксе по тарифном броју 2. и
уплаћује се на уплатни рачун бр. 840-742251843-73 са позивом на број 97 78-233 у корист
општине Србобран.

Обрадила: Грујић Персида, инж. грађ.

Начелница општинске управе Србобран
Владимирка Ковачић, дипл.прав.


	Р Е Ш Е Њ Е
	О б р а з л о ж е њ е
	        ДОО “RUBBER COMPANY” привредно друштво за 
	  Провером испуњености формалних услова за поступа

